2020年４月２日

各 位

会 社 名 マ  ニ  ー  株  式  会  社

代表者名  代表執行役社長 髙井 壽秀

       （コード：７７３０ 東証第一部）

問合せ先  執行役副社長   髙橋 一夫

電  話 ０２８－６６７－１８１１

新工場用地取得に関するお知らせ

当社は、キリンビール株式会社が保有する栃木県高根沢町の工場用地を取得することについて、以下のとお

り決定しましたので、お知らせいたします。

１．取得の目的

当社は「患者のためになり、医師の役に立つ製品の開発・生産・提供を通して、世界の人々の幸福に貢献す

る」の企業理念のもと、「世界一の品質」を経営の中核に据え、成長してまいりました。

これまで本社・国内工場では主として新製品の開発及び生産、海外工場では主として既存製品の生産を行っ

ておりますが、新製品の開発及び生産技術開発活動の活発化に伴い、現在の本社工場では手狭になってきてい

ることから、より広い用地の確保が必要な状況となっております。さらに、今後増加が予想される新製品の生

産及び自動化研究による生産機械の増加・大型化を考慮すると、中長期にわたり、土地面積及び工場面積が研

究開発や生産の足枷にならないような広さを確保し、機動性を備えることが得策であると判断し、当該用地の

取得を決定いたしました。

２．取得用地の概要

所 在 地：栃木県塩谷郡高根沢町

取得面積：287,056㎡

契約締結日：2020年３月 30日

３．当社業績に与える影響

 当該用地の取得による当期業績への影響は軽微であります。

以 上